

## Skandia Asien

Fonden investerar i aktier på asiatiska tillväxtmarknader. Investeringarna fördelas över olika länder och branscher. Fondens mål är att i genomsnitt över en treårsperiod årligen överträffa sitt jämförelseindex med 1,0 procent, efter avgifter.

Marknaderna som fonden investerar på har historiskt präglats av en betydligt högre risk än en investering i en bred global aktieportfölj. Därför kan det bedömas att fonden även i fortsättningen kommer att uppvisa högre risk än till exempel fonder som investerar i en global portfölj som består av ett bredare urval av utländska aktier. Fondens investeringar valutasäkras inte, vilket får till följd att fonden påverkas av förändringar i växelkurser för de valutor som fonden investerar i. Placeringshorisonten för fondens andelsägare bör vara minst fem år. Åtagandemetoden används för att beräkna fondens sammanlagda exponering vilket innebär att eventuella derivatinstrument tas upp till den underliggande tillgångens exponering.

Skandia Asien steg 16,9 procent under första halvåret 2024. Under samma period steg jämförelseindex 16,7 procent.

De asiatiska marknaderna utvecklades bättre än de bredare tillväxtmarknaderna med Taiwan och Indien i topp relativt sett, medan Thailand och Hongkong halkade efter. Taiwaniska aktier steg då ledande halvledartillverkare fortsatte att dra nytta av efterfrågan på AI. Samtidigt fortsätter kombinationen av en robust infrastrukturcykel och starkare ekonomisk tillväxt att bidra till indiska aktiers uppgång, trots en kort period av volatilitet på marknaden i början av juni till följd av valresultatet och dess földeffekter. De thailändska aktierna backade, tyngda av utländska investerare som fortsatte avyttringar drivet av politisk osäkerhet samt en långsammare återhämtning än väntat bland kinesiska turister som besöker landet. Även aktierna i Hongkong underpresterade då Kinas ekonomiska återhämtning hämmades av den krisande fastighetssektorn trots flera politiska stödåtgärder på senare tid.

Fonden överträffade jämförelseindex under första halvåret 2024 där starka aktieval inom sällanköpsvaror och tjänster, fastigheter och Kina bidrog till den relativa utvecklingen.

En positiv bidragsgivare var Mahindra & Mahindra, vars aktie steg efter att ha rapporterat ett resultat som överträffade förväntningarna, förklarat av starka kommersiella aktiviteter i Indien, hög efterfrågan och robust försäljning. Även SITC International steg tack vare stabiliserade fraktpriser och förbättrade volymer. Ytterligare en positiv bidragsgivare var Bajaj Auto vars aktie steg till följd av ökad inhemsk efterfrågan på motorcyklar samt positiva reaktioner på bolagets offentliga uttalanden av en återköpsplan för aktier.

De positiva bidragen motverkades delvis av ett svagare aktieurval inom finans och industrisektorn samt fondens övervikt i Singapore. En negativ bidragsgivare under perioden var Seatrion vars aktie sjönk efter att myndigheterna i Singapore inlett en utredning i samband med sammanläggningen av Sembcorp Marine och Keppel Offshore & Marine. Även aktierna i Samsung E&A föll drivet av en svagare efterfrågan på vätgasprojekt och återhållsamhet efter att bolaget skjutit upp planerna på att offentliggöra sin policy för aktieägarnas avkastning. Slutligen steg aktierna i Hon Hai Precision då bolaget gynnades av den kommande uppgraderingscykeln för iPhone och en fortsatt god efterfrågan på AI-servrar. Att inte äga aktien påverkade därmed fondens relativa avkastning negativt.

När vi blickar framåt mot andra halvåret 2024 är vi fortsatt positiva till asiatiska aktier, även om vi ser betydande skillnader i utvecklingen mellan olika marknader. På lång sikt fortsätter vi att fokusera på att hitta attraktiva kvalitetsbolag som kan ge högre avkastning till låga värderingar. Vi är optimistiska när det gäller utsikterna och tror på att investeringsstrategin över tid har goda möjligheter att överträffa den bredare marknaden.

**Förvaltningsarvode:**  
1,65 % per år.

**Exempel på ett sparandes nettovärde efter uttag av förvaltningsarvode och fördelade affärs-  
transaktionskostnader.**

	Insatt belopp	Förvaltnings- kostnad	Nettovärde 2024- 06-30
<b>Engångsinsättning</b> 2023-07-01	10 000 kr	176 kr	10 926 kr
<b>Månadsparande</b> 2023-07-01 - 2024-06-30	12 x 100 kr	10 kr	1 340 kr

**Årlig avgift:**  
1,66 %.

**Ansvarig förvaltare:**  
Niraj Bhagwat (Wellington Management International Limited).

**Pensionsmyndigheten:**  
Fonden ingår ej i premiepensionsvalet.

Genomsnittlig avkastning	Period	Fonden	Index
Årsavkastning snitt (2 år)	2022-07-01 - 2024-06-30	6,2 %	8,6 %
Årsavkastning snitt (5 år)	2019-07-01 - 2024-06-30	7,7 %	7,4 %
Volatilitet snitt (2 år)	2022-07-01 - 2024-06-30	20,3 %	19,3 %
Tracking error (2 år)	2022-07-01 - 2024-06-30	4,2 %	

**Jämförelseindex:**

MSCI Emerging Markets Asia Net (inkluderar utdelningar).

**10 års historik med Fondförmögenhet och Andelsvärde per 31 dec. samt Totalavkastning i %  
och fondens Utdelning per andel för respektive år. Utdelning per andel och Andelsvärde  
anges i kronor.**

År	Fondförmög- enhet i tkr	Andels- värde	Antal andelar i heltal	Utdelnin- g per andel	Total- avkastni- ng Fond	Total- avkastni- ng Index
2024	3 155 547	615,25	5 128 646	0,00	16,9 %	16,7 %
2023	2 784 169	526,46	5 288 210	0,00	-1,2 %	4,2 %
2022	2 990 374	533,03	5 609 928	0,00	-9,9 %	-9,2 %
2021	3 422 068	591,75	5 782 709	0,00	5,7 %	4,6 %
2020	3 425 121	559,94	6 116 650	0,00	16,8 %	12,6 %
2019	2 898 010	479,40	6 044 810	0,00	37,7 %	25,9 %
2018	3 753 214	348,25	10 776 719	0,00	-11,0 %	-8,4 %
2017	5 807 145	391,42	14 835 339	0,00	34,7 %	28,7 %
2016	2 977 547	290,56	10 247 067	0,00	9,1 %	14,4 %
2015	2 710 498	266,33	10 177 216	0,00	-1,4 %	-2,8 %

**Omsättningshastigheten i fonden**

År	ggr/år	Internt mellan egna fonder
2024	0,85	0,00

**Fondens totala transaktionskostnader (inkl. courtage)**

År	Belopp, tkr	Del av omsätt., %
2024	3 473	0,13

## BALANS- OCH RESULTATRÄKNINGAR

Balansräkning, tkr	2024	2023
<b>Tillgångar</b>		
Överlåtbara värdepapper	3 085 278	3 021 341
Penningmarknadsinstrument	0	0
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvärde	0	0
Övriga derivatinstrument med positivt marknadsvärde	0	0
Fondandelar	0	0
Summa fin. instrument med positivt marknadsvärde	3 085 278	3 021 341
Placering på konto hos kreditinstitut	0	0
Summa placeringar med positivt marknadsvärde	3 085 278	3 021 341
Bankmedel och övriga likvida medel	67 893	67 977
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	0	1 652
Övriga tillgångar (Not 3)	4 822	3 367
Summa tillgångar	3 157 993	3 094 336
<b>Skulder</b>		
OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde	0	0
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde	0	0
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde	0	0
Summa fin. instrument med negativt marknadsvärde	0	0
Skatteskulder	0	0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	4 166	4 219
Övriga skulder (Not 3)	- 1 719	1 354
Summa skulder	2 446	5 573
Fondförmögenhet (Not 1)	3 155 547	3 088 763
<b>Poster inom linjen</b>		
Utlånade finansiella instrument	0	0
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument	0	0
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument	0	0
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument	0	0
Övriga mottagna säkerheter	0	0
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument	0	0
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument	0	0
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument	0	0
Övriga ställda säkerheter	0	0
<b>Resultaträkning 1/1 - 31/12, tkr</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>Intäkter och värdeförändring</b>		
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper (Not 4)	462 693	172 850
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument (Not 5)	0	0
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument (Not 6)	0	0
Värdeförändring på övriga derivatinstrument (Not 7)	0	0
Värdeförändring på fondandelar (Not 8)	0	- 1 654
Ränteutgifter	989	964
Utdelningar	21 333	21 726
Valutakursvinster och -förluster netto	- 372	- 1 621
Övriga finansiella intäkter	0	0
Övriga intäkter (Not 10)	0	0
Summa intäkter och värdeförändring	484 643	192 265
<b>Kostnader</b>		
Förvaltningskostnader	- 24 027	- 25 337
Ersättning till bolaget som driver fondverksamheten	- 23 872	- 25 240
Ersättning till förvaringsinstitutet	- 155	- 97
Ersättning till tillsynsmyndighet	0	0
Ersättning till revisorer	0	0
Räntekostnader	- 21	- 4
Övriga finansiella kostnader (Not 9)	0	0
Övriga kostnader (Not 10)	- 3 473	- 2 764
Summa kostnader	- 27 521	- 28 105
Skatt (Not 2)	0	0
Årets resultat (Not 1)	457 122	164 160
<b>NOTER</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>Not 1. Förändring av fondförmögenheten</b>		
Fondförmögenhet vid årets början	2 784 169	2 990 374
Andelsutgivning	36 504	66 442
Andelsinlösen	- 122 249	- 132 213
Årets resultat enligt resultaträkning	457 122	164 160
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning	0	0
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlösen	0	0
Lämnad utdelning	0	0
Fondförmögenhet vid årets slut	3 155 547	3 088 763
<b>Not 2. Utdelning till andelsägarna</b>		
Beskattningsbar inkomst före utdelning	0	0
Utdelningsbart enligt fondbestämmelserna	0	0
Beskattningsbar inkomst	0	0
Betald utländsk skatt enligt dubbelbeskattningsavtal	0	0
Beslutad utdelning	0	0
<b>Not 3. Övriga tillgångar och skulder</b>		
I övriga tillgångar ingår olivkviderade affärer	4 822	3 367
I övriga skulder ingår olivkviderade affärer	1 719	- 1 354
<b>Not 4. Värdeförändring på överlåtbara värdepapper</b>		
Realisationsvinster	275 591	172 137
Realisationsförluster	- 199 996	- 86 803
Orealiserade vinster och förluster	387 098	87 516
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper	462 693	172 850
<b>Not 5. Värdeförändring på penningmarknadsinstrument</b>		
Realisationsvinster	0	0
Realisationsförluster	0	0
Orealiserade vinster och förluster	0	0
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument	0	0
<b>Not 6. Värdeförändring på OTC-derivatinstrument</b>		
Realisationsvinster	0	0
Realisationsförluster	0	0
Orealiserade vinster och förluster	0	0
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument	0	0
<b>Not 7. Värdeförändring på övriga derivatinstrument</b>		
Realisationsvinster	0	0
Realisationsförluster	0	0
Orealiserade vinster och förluster	0	0
Värdeförändring på övriga derivatinstrument	0	0
<b>Not 8. Värdeförändring på fondandelar</b>		
Realisationsvinster	0	1 326
Realisationsförluster	0	- 2 980
Orealiserade vinster och förluster	0	0
Värdeförändring på fondandelar	0	- 1 654
<b>Not 9. Övriga finansiella intäkter och finansiella kostnader</b>		
I övriga finansiella intäkter ingår	0	0
I övriga finansiella kostnader ingår	0	0
<b>Not 10. Övriga intäkter och kostnader</b>		
I övriga intäkter ingår arvodesrabatter	0	0
I övriga kostnader ingår transaktionskostnader	- 3 473	- 2 764
I övriga kostnader ingår analyskostnader	0	0

## INNEHAV

Finansiella instrument	Land *	Marknadsvärde, tkr	Del av fondförmögenhet	Del av fondförmögenhet per emittent
<b>Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande marknad utanför EES</b>				
<b>Aktier</b>				
<b>Dagligvaror</b>				
Godrej Consumer Products Ltd	IN	36 706	1,16%	1,16%
Kweichow Moutai Co Ltd	CN	27 964	0,89%	0,89%
Proya Cosmetics Co Ltd	CN	32 924	1,04%	1,04%
Tsingtao Brewery Co Ltd	CN	24 520	0,78%	0,78%
<b>Summa Dagligvaror</b>		<b>122 114</b>	<b>3,87%</b>	
<b>Energi</b>				
Petrochina co ltd	CN	47 113	1,49%	1,49%
Reliance Industries Ltd	IN	92 254	2,92%	2,92%
<b>Summa Energi</b>		<b>139 367</b>	<b>4,42%</b>	
<b>Finans</b>				
AU Small Finance Bank Ltd	IN	34 093	1,08%	1,08%
AXIS Bank Ltd	IN	86 286	2,73%	2,73%
Bajaj Finance LTD	IN	42 291	1,34%	1,34%
Bank Negara Indonesia Persero Tbk Pt	ID	41 820	1,33%	1,33%
Bank Central Asia Tbk PT	ID	65 962	2,09%	2,09%
China Pacific Insurance Group Co Ltd	CN	40 270	1,28%	1,28%
Dbs Group Holdings Ltd	SG	41 855	1,33%	1,33%
Five-Star Business Finance L	IN	42 332	1,34%	1,34%
Icici Bank Ltd	IN	87 369	2,77%	2,77%
KB Financial Group Inc	KR	43 227	1,37%	1,37%
Life Insurance Corporation Of India	IN	31 508	1,00%	1,00%
Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk Pt	ID	36 850	1,17%	1,17%
Sbi Life Insurance Co Ltd	IN	33 681	1,07%	1,07%
United Overseas Bank Ltd	SG	29 919	0,95%	0,95%
<b>Summa Finans</b>		<b>657 461</b>	<b>20,84%</b>	
<b>Hälsövård</b>				
Apollo Hospitals Enterprise Ltd	IN	34 834	1,10%	1,10%
<b>Summa Hälsövård</b>		<b>34 834</b>	<b>1,10%</b>	
<b>Industri</b>				
Ashok Leyland Ltd	IN	43 383	1,37%	1,37%
Grab Holdings Ltd	KY	47 348	1,50%	1,50%
Hyundai Heavy Industries Co Ltd	KR	39 330	1,25%	1,25%
Pacific Basin Shipping	BM	30 961	0,98%	0,98%
Samsung Heavy Industries Co Ltd	KR	27 899	0,88%	0,88%
Seatrium Ltd	SG	25 048	0,79%	0,79%
Shenzhen Inovance Technology Co Ltd	CN	20 464	0,65%	0,65%
SITC International Holdings Co Ltd	KY	33 551	1,06%	1,06%
Samsung Engineering Co Ltd	KR	34 934	1,11%	1,11%
<b>Summa Industri</b>		<b>302 917</b>	<b>9,60%</b>	
<b>Informationsteknologi</b>				
Accon Technology Corp	TW	46 949	1,49%	1,49%
ASE Technology Holding Co Ltd	TW	55 181	1,75%	1,75%
SK Hynix Inc	KR	91 384	2,90%	2,90%
Nanya Technology Corp	TW	35 262	1,12%	1,12%
Realtek Semiconductor Corp	TW	46 617	1,48%	1,48%
Samsung Electronics Co Ltd	KR	243 730	7,72%	7,72%
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd	TW	295 304	9,36%	9,36%
<b>Summa Informationsteknologi</b>		<b>814 428</b>	<b>25,81%</b>	
<b>Kraftförsörjning</b>				
Sembcorp Industries Ltd	SG	32 668	1,04%	1,04%
<b>Summa Kraftförsörjning</b>		<b>32 668</b>	<b>1,04%</b>	
<b>Material</b>				
Ultratech Cement Ltd	IN	50 068	1,59%	1,59%
<b>Summa Material</b>		<b>50 068</b>	<b>1,59%</b>	
<b>Sällanköpsvaror och tjänster</b>				
Amber Enterprises India Ltd	IN	42 458	1,35%	1,35%
Anta Sports Products Ltd	KY	43 039	1,36%	1,36%
Bajaj Auto Ltd	IN	36 667	1,16%	1,16%
Trip.com Group Ltd	KY	54 568	1,73%	1,73%
Fuyao Glass Industry Group Co Ltd	CN	45 316	1,44%	1,44%
Hyundai Motor Co	KR	40 689	1,29%	1,29%
Jubilant Foodworks Ltd	IN	26 608	0,84%	0,84%
Kia Corp	KR	33 376	1,06%	1,06%
Mahindra and Mahindra Ltd	IN	85 571	2,71%	2,71%
Shenzhen International Group Holdings Ltd	KY	27 705	0,88%	0,88%
<b>Summa Sällanköpsvaror och tjänster</b>		<b>435 998</b>	<b>13,82%</b>	
<b>Telekomoperatörer</b>				
Kanzhun Ltd	KY	35 266	1,12%	1,12%
Tencent Holdings LTD	KY	212 106	6,72%	6,72%
True Corporation PCL - NVDR	TH	31 458	1,00%	1,00%
<b>Summa Telekomoperatörer</b>		<b>278 831</b>	<b>8,84%</b>	
<b>Fastigheter</b>				
DLF Ltd	IN	43 124	1,37%	1,37%
Ke Holdings Inc	KY	46 778	1,48%	1,48%
Macrotech Developers Ltd	IN	68 520	2,17%	2,17%
Oberoji Realty Ltd	IN	41 196	1,31%	1,31%
Ke Holdings Inc	KY	675	0,02%	0,02%
<b>Summa Fastigheter</b>		<b>200 292</b>	<b>6,35%</b>	
<b>Summa Andra sektorer</b>				
Xtrackers MSCI AC Asia Ex Japan	LU	16 300	0,52%	0,00%
<b>Summa Aktier</b>		<b>3 085 278</b>	<b>97,77%</b>	
<b>Summa Överlåtbara värdepapper</b>		<b>3 085 278</b>	<b>97,77%</b>	
<b>Summa Finansiella instrument</b>				
Med positivt marknadsvärde		3 085 278	97,77%	0,00%
Med negativt marknadsvärde		0	0,00%	0,00%
Övriga tillgångar och skulder		70 269	2,23%	0,00%
Varav likvida medel SEB		67 893	2,15%	0,00%
<b>Fondförmögenhet</b>		<b>3 155 547</b>	<b>100,00%</b>	
<b>Derivatexponering</b>				
Totalt utställda derivat		0	0,00%	0,00%
Totalt innehavda derivat		0	0,00%	0,00%
Netto valutaterminer (OTC)		0	0,00%	0,00%

<b>Summa derivatexponering</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	
<b>Total fördelning av tillgångar och skulder</b>			
Aktierelaterade finansiella instrument	3 085 278	97,77%	0,00%
Ränterelaterade finansiella instrument	0	0,00%	0,00%
Övrigt	70 269	2,23%	0,00%
<b>Summa tillgångar och skulder</b>	<b>3 155 547</b>	<b>100,00%</b>	

\* Avser det land där det finansiella instrumentet är noterat. Specifikation av landskoder återfinns i slutet av rapporten.

I innehavstabellerna är siffrorna avrundade till närmaste tusental respektive andra decimal, vilket gör att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker från den angivna slutsumman. De marknadsbedömningar, analyser och strategier som presenteras i rapporten är de som gäller i juni 2024. Vi gör dock löpande bedömningar av marknaderna. Om förutsättningarna blir annorlunda kan våra bedömningar, analyser och strategier därför komma att förändras.